
 
 

DIRETTORE GENERALE 

 

OGGETTO Acquisto libri giuridici. 

 

DETERMINA N° 29 del 20-03-2023 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso 

Che con il D.Lgs. n. 149/2022 (attuazione della L. n. 206/2021 di delega al Governo) il 28 

febbraio 2023 è entrata in vigore la riforma del processo civile, che porta il nome dell'ex ministra 

della Giustizia, Marta Cartabia; 

che la suddetta riforma interessa in modo significativo il rito civile in tutti i gradi di giudizio e 

l’organizzazione dei tribunali apportando delle consistenti modifiche a varie norme del codice 

civile e di procedura civile;  

 

Considerato 

che per l’assolvimento dei compiti dell’ufficio legale ed al fine di assicurare anche la migliore 

tutela degli interessi dell’ente, si rende necessario l’acquisto di testi giuridici aggiornati con la 

citata riforma Cartabia;  

che appare necessario l’acquisto dei nuovi codici di diritto civile e procedura civile commentati ed 

il formulario commentato di procedura civile editi dalla “Giuffrè”,  per la somma di €.515,00; 

 

Vista la nota prot. 2444 del 17/03/2023 di autorizzazione all’acquisto dei suddetti libri ; 

 

Tutto ciò premesso, considerato e visto: 

 

DETERMINA 

− di autorizzare l’acquisto dei succitati testi giuridici editi dalla Giuffrè “, per la somma di €.515,00; 

− di procedere alla liquidazione e pagamento della suddetta somma alla Giuffrè Francis Lefebre 

S.P.A. a ricezione fattura così come da proposta d’ordine; 

− di impegnare la suddetta somma nel cap.lo 23 a valere sulla competenza 2023 del Bilancio di 

previsione dell’Ente 2023/2025.                

                          Il Direttore Generale   

                             f.to  Marco Cannarella                                                                                   


